
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

15.09.2023                       № 476 
с. Тамбовка 

 
О создании муниципального профильного психолого-педагогического класса 

в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с методическими рекомендации для 
общеобразовательных организаций по открытию классов «Психолого-
педагогической направленности» в рамках различных профилей при 
реализации образовательных программ среднего общего образования, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 
30.03.2021 № ВБ-511/008, Концепцией профильных психолого-
педагогических классов (письмо Минпросвещения РФ от 17.08.2022 № ТВ-
179/08), на основании Положения о педагогических профильных классах, 
утвержденного решением Ученого совета  ФГБОУ ВПО «БГПУ» от 25.06.2014 
№ 10, во исполнение протокола совещания при заместителе министра 
образования и науки Амурской области от 31.05.2022 № 1, в целях 
целенаправленной профессиональной ориентации старшеклассников и 
обеспечения в перспективе педагогическими кадрами общеобразовательные 
организации округа, повышения престижа учительской профессии  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МОУ Тамбовской СОШ, МОУ Жариковской СОШ, МОУ 
Толстовской СОШ, МОУ Козьмодемьяновской СОШ профильные психолого-
педагогические группы. 

2. Определить базовой для организации образовательного процесса 
муниципального профильного психолого-педагогического класса МОУ 
Тамбовскую СОШ в соответствии с трехсторонним соглашением о 
сотрудничестве с ФГБОУ ВПО «БГПУ». 

3. Зачислить в муниципальный профильный психолого-педагогический 
класс обучающихся профильных психолого-педагогических групп 
общеобразовательных организаций согласно приложению 1. 

4. Назначить ответственных за работу профильных психолого- 
педагогических групп из числа педагогических работников 
общеобразовательных организаций согласно приложению 2.  



5. Назначить куратором муниципального профильного психолого-
педагогического класса Корскую Е.А., зам. начальника Управления 
образования. 

6. Утвердить план мероприятий по реализации «Психолого-
педагогической направленности» в 2023/2024 учебном году (приложение 3). 

7. Руководителям МОУ Тамбовской СОШ, МОУ Жариковской СОШ, 
МОУ Толстовской СОШ, МОУ Козьмодемьяновской СОШ обеспечить 
реализацию мероприятий «Психолого-педагогической направленности». 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника 
Управления образования Корскую Е.А. 

 
 
 
Начальник Управления образования               И.И. Печняк
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


